
　社会保険協会では、事務担当者向けに様々なテーマで研修会を開催しています。
　今回の研修会は、2024年12月からマイナンバーカードを基本とする仕組みへ移行する新たな保険
証（マイナ保険証）について、令和6年分所得税の定額減税の年末調整事務について開催しますので、
是非ご参加ください。

会 員 番 号 事 業 所 名 参 加 者 氏 名

事 業 所 住 所・電 話 番 号

〒　　　-

FAX（　　　　）　　　　－TEL（　　　　）　　　　－
この情報は、研修会の受付のみに使用し、他には使用いたしません。

第3回 社会保険事務担当者研修会　参加申込書

参加資格 徳島県社会保険協会の会員事業所従業員様
（令和6年度会費納入済事業所）

下記の参加申込書に記載のうえ、10月17日（木）までに
FAX（088-634-3337）にてお申し込みください。
定員になり次第締め切らせていただきます。

応募方法

90名（申込先着順とします）　※1事業所2名まで募集定員

TEL（088）679-6670　FAX（088）634-3337
〒770-0006　徳島市北矢三町3丁目1-77　マイム21-1F一般財団法人徳島県社会保険協会

●お申込み・お問合せ （088）
634-3337

FAX

社会保険事務担当者研修会のご案内
令和6年度
第3回

参加決定者には、参加票をFAXにてお送りいたします。

会場／徳島県立中央テクノスクール（ろうきんホール）
徳島市南末広町23-64　※駐車場／無料
実施時間 １３：００受付 ▼１３：４０開始

　　　　　 ▼１６：００頃終了予定

13：40

～

14：25
（45分）

14：35

～

15：50
（75分）

内　容時　間

マイナ保険証について

講師●さくら税理士法人　公認会計士・税理士　大 寺　健 司 氏

講師●全国健康保険協会 徳島支部 　　　　　　　　　　　　　　
レセプトグループ長　高 橋　　 潤 氏

令和6年分所得税の定額減税の年末調整事務について

マイナ保険証・
定額減税の
年末調整について
解説します！

令和6年

11月13日（水）

就任のご挨拶
（一財）徳島県社会保険協会長

　　　　　　林　　　香与子
　秋冷の候　事業主の皆様には、ますま
すご清栄のこととお慶び申し上げます。
　私こと、このたび 6 月10日付をもちまして
一般財団法人徳島県社会保険協会会長に就任いたしました。
　今般の経済・社会情勢の変化等により当協会を取り巻く
状況は厳しいことが予想されますが、当協会の設置目的
であります、社会保険制度の普及発展の事業は益々重要
になっており、微力ではございますが、事業主の皆様方
をはじめ関係各位のご支援をいただきながら、協会発展
のために最善を尽くしてまいりたいと考えております。
　最後になりましたが、前会長同様にご支援ご協力を賜
りますようお願い申し上げまして、就任のご挨拶とさせ
ていただきます。

退任のご挨拶
前（一財）徳島県社会保険協会長

　　　　　　玉　置　　　潔
　仲秋の候　事業主の皆様には、ますま
すご健勝のこととお慶び申し上げます。
　私こと、このたび 6 月10日付をもちまして一般財団法
人徳島県社会保険協会会長の職を退任いたしました。令
和 2 年 8 月に就任以来、この 3 年10ケ月は、新型コロナ
ウィルスの感染拡大により、経済情勢をはじめ、社会全
体が大きく変化する中、無事職責を全うすることが出来
ました。
　これまでお寄せいただきましたご厚情に対し厚くお礼
を申し上げますとともに、皆様方のご健勝とご発展を祈
念いたしまして、退任のご挨拶とさせていただきます。

■評 議 員　  鹿 子　恭 志　【鹿子酒類卸（株）】
　　　　　　  玉 置　　 潔　【徳島トヨペット（株）】
　　　　　　  佐 藤　允 男　【東光（株）】
　　　　　　  三 谷　茂 樹　【徳島県農業協同組合中央会】
　　　　　　  大 平　克 之　【大歩危峡観光遊船（有）】
■会　　長　  林 　 香与子　【（株）マルハ物産】
■副 会 長　  中 岸　修 平　【（株）中岸商店】
■常務理事　  河 野 　　昇　【（一財）徳島県社会保険協会】

■理　　事　  鵜 尾　隆 光　【（医）道志社】
　　　　　　  市 岡　沙 織　【市岡製菓（株）】
　　　　　　  仁 木　茂 博　【徳島電制（株）】
　　　　　　  岩 野　　 新　【（株）阿波銀行】
　　　　　　  泉 　　秀 俊　【（株）徳島大正銀行】
　　　　　　  横 田　勝 己　【（株）ヨコタコーポレーション】
　　　　　　  萬 木 竜一郎　【（一社）徳島新聞社】
■監　　事　  橋 川　正 人　【貞光食糧工業（株）】
　　　　　　  佐 藤　　 守　【（株）姫野組】

一般財団法人　徳島県社会保険協会　評議員・役員（令和 6年 6月10日現在）

第26回　徳島県社会保険協会
10
2024.

20日

午前9時20分スタート！！
●開会式／午前9時から
●集合場所／むつみパーク蔵本公園（蔵本野球場前）

※有料駐車場には台数に限りがございますので、
　公共交通機関をご利用ください。

コ ー ス ●Aコース（約5km）むつみパーク蔵本公園～西部公園～剣山本宮（折り返し）
●Bコース（約10km）むつみパーク蔵本公園～西部公園～眉山山頂（お花見広場折り返し）

抽　 選　 会 ●ウォーキング終了後　 ※ゴール後各自解散

けんこう
ウォーク

●共催／全国健康保険協会徳島支部・徳島県社会保険委員会連合会　●主管／NPO法人　徳島県ウオーキング協会

●お問合せ
TEL（088）679-6670　FAX（088）634-3337
〒770-0006　徳島市北矢三町3丁目1-77　マイム21-1F

●主催／一般財団法人徳島県社会保険協会

先着
300名様

小雨決行小雨決行参加者大募集！

協会けんぽ徳島支部もけん
こう

ウォークを応援しています
。

参 加 条 件 年齢、性別は問いませんが、風邪（発熱・咳）の症状や健康に不安のある方は必ず医師の
許可を受けてから参加してください。

午前8時30分から受付開始

申し込み方法 当日、むつみパーク蔵本公園で受け付け
携行品その他 水筒、雨具、タオルなどをご持参のうえ、ウォークに適した服装でご参加ください。

※ウォークが著しく遅れた場合、ウォークを中止していただく場合があります。
　中止の場合は、10月18日（金）の午後1時頃に、当協会HPにてお知らせします。

参加無料

社会保険とくしま（2）　令和 6年 9月17日 第733号 第733号 社会保険とくしま 　令和 6年 9月17日　（3）


